Y 3. Hebr. litt. Dios dijo: Luz sea. Y luz fue. *Sit lux, et fait lux.* Longino, filósofo gentil, admiraba la sublimidad de esta expresion concisa que da la mas grande idea del poder de Dios.

Y 5. *Vespere et mane.* Estas dos palabras que van á ser repetidas aquí muchas TOM. II

mañana se formó el primer día.

6. Dijo Dios también: Hágase el firmamento en medio de las aguas, y separe las aguas de la tierra de las aguas del cielo.

7. E hizo Dios el firmamento, y separó las aguas que estaban bajo del firmamento de las que estaban sobre el firmamento. Y se hizo así¹¹.

8. Y Dios dió al firmamento el nombre de cielo¹²; y de la tarde y mañana se formó el segundo día¹³.

9. Dios dijo aún: Reúnanse las aguas que están bajo el cielo y que cubren la faz de la tierra, en un solo lugar, y aparezca el elemento árido. Y se hizo así¹⁴.

10. Dios puso al elemento árido el nombre de tierra; y llamó mares á todas las aguas reunidas. Y vió que esto era bueno y conforme á sus designios.

11. Dios dijo aún: Que la tierra produzca¹⁵ yerba verde, que lleve su semilla,

ctem: factumque est vespere, et mane, dies unus.

6. Dixit quoque Deus: Fiat firmamentum in medio aquarum: et dividat aquas ab aquis.

7. Et fecit Deus firmamentum, divisitque aquas, quae erant sub firmamento, ab his, quae erant super firmamentum. Et factum est ita.

8. Vocavitque Deus firmamentum, Caelum: et factum est vespere et mane, dies secundus.

9. Dixit vero Deus: Congregentur aquae, quae sub caelo sunt, in locum unum: et appareat arida. Et factum est ita.

10. Et vocavit Deus aridam, Terram, congregationesque aquarum appellavit Mária. Et vidit Deus quod esset bonum.

11. Et ait: Germinet terra herbam virentem,

et facientem semen, et lignum pomiferum faciens fructum, iuxta genus suum, cuius semen in semetipso sit super terram. Et factum est ita.

12. Et protulit terra herbam virentem, et facientem semen iuxta genus suum, lignumque faciens fructum, et habens unumquodque sementem secundum speciem suam. Et vidit Deus quod esset bonum.

13. Et factum est vespere et mane, dies tertius.

14. Dixit autem Deus: Fiant luminaria in firmamento caeli, et dividant diem ac noctem, et sint in signa et tempora, et dies et annos:

15. Ut luceant in firmamento caeli, et illuminent terram. Et factum est ita.

16. Fecitque Deus duo luminaria magna: luminare maius, ut praesset diem: et luminare minus, ut praesset noctem: et stellas.

17. Et posuit eas in firmamento caeli, ut lucrent super terram,

18. Et praesent diem ac

y árboles fructuosos, que cada uno lleve fruto segun su especie, y que encierren dentro de si mismos sus simientes, para reproducirse sobre la tierra. Y de este modo se hizo.